
 

 

Uchwała Nr LXII / 642 /2023 

Rady  Powiatu  Sanockiego  

z dnia   28 czerwca  2023 r.   

 

w sprawie rozpatrzenia  skargi na nienależyte wykonywanie prac przez 

Centrum Integracji Społecznej w Sanoku  

 

 

 Na podstawie  art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1526 z późn.zm.) w związku z art. 229 pkt 4, 

art. 237 i art. 238  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.) 

 

 

Rada Powiatu Sanockiego 

uchwala co następuje: 

 

§1 

Skargę pani …………..  z dnia 17 maja  2023r.   na  nie dołożenie należytej 

staranności  przez pracowników Centrum Integracji Społecznej w Sanoku, podczas 

koszenia trawy na cmentarzu w Bykowcach, uznaje się za niezasadną.   

 

§2 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§3 

O sposobie rozpatrzenia skarg Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego.  

 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Robert Pieszczoch  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 maja 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Sanoku wpłynęła 

skarga Pani ………. na niedołożenie należytej staranności przez pracowników 

Centrum Integracji Społecznej w Sanoku. 

Skarżąca zarzuca, że podczas wykaszania trawy na cmentarzu w Bykowcach 

został zdemolowany nagrobek jej rodziców. Pracownicy Centrum Integracji 

Społecznej w Sanoku wykonujący to koszenie nie dołożyli należytej staranności, np. 

stosując kotarę, w następstwie czego mieli spowodować uderzenie kamieniem lub 

innym przedmiotem i rozbicie palącego się znicza, który uszkodził płytę nagrobka. 

Skarżąca uważa, że gdyby w porę koszący usunęli rozbity znicz, nie doszłoby do 

zniszczenia płyty, która obecnie, jak twierdzi, nadaje się tylko do wymiany. Pani 

…………. prosi o wyciągnięcie konsekwencji od osób odpowiedzialnych i o 

naprawienie powstałej – jej zdaniem – szkody. 

Zgodnie z art. 228 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz.U. 2023 poz. 775), skargi składa się do organów 

właściwych do ich rozpatrzenia. Natomiast art. 229 pkt 4 k.p.a. stanowi, że jeżeli 

przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg, to rada powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 

jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), rada powiatu 

rozpatruje m.in. skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Dlatego 

też przedmiotowa skarga Pani ……. była przedmiotem obrad Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sanockiego na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 

2023 r., a następnie została rozpatrzona na LXII sesji zwyczajnej Rady Powiatu 

Sanockiego w dniu 28 czerwca 2023 r.  

Rada Powiatu Sanockiego ustaliła, co następuje.  

Wykoszenia na cmentarzu w Bykowcach wykonuje Centrum Integracji 

Społecznej w Sanoku na podstawie zlecenia ze strony Gminy Sanok. Pracownicy 

CIS wykosili trawę na tym cmentarzu w dniu 11 maja 2023 r. W dniu 17 bądź 18 

maja 2023 r. Skarżąca zgłosiła kierownikowi CIS, że na nagrobku jej rodziców spalił 

się znicz, który spowodował szkody. Kierownik Centrum Integracji Społecznej w 

Sanoku pan Marian Lorenc umówił się ze Skarżącą następnego dnia na miejscu 

zdarzenia i stwierdził, że rzeczywiście znicz się spalił, elementy plastikowe się 

stopiły, a parafina rozlała się na nagrobek. Zgodnie z procedurą pismo wystosowane 

przez panią …………. w tej sprawie kierownik M. Lorenc skierował do 

ubezpieczyciela, z którym Centrum Integracji Społecznej w Sanoku ma zawartą 

umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.  

Rada Powiatu Sanockiego uznała, że nie jest rolą CIS realizowanie 

odszkodowań z tytułu szkód powstałych podczas wykaszania. Wszystkie obciążenia 

z tytułu szkód przechodzą na ubezpieczyciela, zgodnie ze stosownymi zapisami z 

zawartej z nim umowy. W tym przypadku, wg informacji przekazanej przez 

kierownika Centrum Integracji Społecznej w Sanoku, ubezpieczyciel nie uwzględnił 

szkody, gdyż Skarżąca nie wykazała, że szkoda ta powstała z winy pracowników 

CIS. Skarżąca sama podnosiła w swoim piśmie, że w promieniu 5 m od nagrobka jej 



rodziców trawa była już wcześniej wykoszona, w związku z czym nie było potrzeby 

zbliżania się do tego obiektu. Pracownik, który byłby świadkiem uszkodzenia znicza, 

zareagowałby od razu i zapobiegłby szkodzie. Natomiast odległości między 

obiektami na cmentarzu są tak niewielkie, a liczba nagrobków tak duża, że 

stosowanie kurtyny w celu osłonięcia każdego nagrobka przy koszeniu jest 

praktycznie niemożliwe do zrealizowania. Skarżąca została pouczona przez 

ubezpieczyciela o prawnej możliwości dochodzenia swoich roszczeń na drodze 

sądowej.  

Rada Powiatu Sanockiego nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniach 

Centrum Integracji Społecznej w Sanoku w przedmiotowej sprawie i w związku z 

powyższym uznała skargę Pani …………… z dnia 17 maja 2023 r. na niedołożenie 

należytej staranności przez pracowników Centrum Integracji Społecznej w Sanoku 

podczas koszenia trawy na cmentarzu w Bykowcach za niezasadną. 

 


